
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS
Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

KM INICIAL KM FINAL UNIDAD %

DURANGO 382,174,714.47 100.00 100.00

RECONSTRUCCIÓN 15,867,899.65 100.00

Reconstrucción de Puentes 1.00 15,867,899.65 1.00 100.00 100.00

1 Savalza 143+000 143+000 1.00 15,867,899.65 1.00 100.00 100.00

Conservación Periódica de Tramos 84.60 154,329,212.05 84.60 100.00 100.00

Fresado, Microcarpeta y Riego de Sello
15.00 19,346,000.30 15.00 100.00 100.00

2
Durango - Lim. de Edos. Dgo./Chih. (Cpo. 

A)
7.00 17.00 10.00 17,623,437.99 10.00 100.00

100.00

3 Lim. de Edos. Zac./Dgo. - Durango 247.00 252.00 5.00 1,722,562.31 5.00 100.00 100.00

Recuperación de Pavimento y Carpeta 14.60 50,678,455.53 14.60 100.00 100.00

4 J. Guadalupe  Aguilera - Guanaceví 239.50 254.10 14.60 40,771,964.53 14.60 100.00 100.00

Lim. de Edos Zac/Dgo - Cuencame (Alto 
desempeño Nivel 2) 

202210CBA515W002022

150.00 157.00 finiquito 4,131,581.51 

100.00
Lim. de Edos Zac/Dgo - Cuencame (Alto 
desempeño Nivel 

2)202210CBA516W002022
175.00 177.00 finiquito 1,779,544.79 

100.00
Libramiento Periferico Cuencame y 
Gazas(Alto desempeño Nivel 2) 

202210CBA517W002022
0.00 5.70 finiquito 3,995,364.70 

100.00

Renivelación y sello 55.00 84,304,756.21 55.00 100.00 100.00

5 Durango - Lim. Edos. Dgo./Sin. 64.00 69.00 5.00 6,618,757.57 5.00 100.00 100.00

6 Cuencame - Torreón 200.00 211.00 11.00 13,062,328.48 11.00 100.00 100.00

7 Durango - Mezquital  (1) 28.00 36.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 Lim. Edos. Zac./Dgo. - Cuencame 177.00 190.00 13.00 28,249,044.99 13.00 100.00 100.00

9 Gomez Palacio - Bermejillo (Cpo. A) 15.00 20.00 5.00 5,903,337.90 5.00 100.00 100.00

10 Los Herrera - Topia 74.00 80.00 6.00 8,102,004.74 6.00 100.00 100.00

11 Bermejillo - Lim. Edos. Dgo./Chih.   (2) 110.00 112.00 2.00 2,021,081.61 2.00 100.00 100.00

12 Bermejillo - Lim. Edos. Dgo./Chih. 130.00 140.00 10.00 12,919,850.27 10.00 100.00 100.00

13 Libramiento Sur de Durango 19.00 22.00 3.00 7,428,350.66 3.00 100.00 100.00

Riego de Sello 0.00

Pedriceña - Rodeo   (3) 30.00 32.00 0.00

Atención a Puntos de Conflicto 2.00 4,452,592.89 2.00 100.00 100.00

14 Durango -  Mezquital 9+000 10+000 1.00 1,128,178.30 1.00 100.00 100.00

15 Durango - Gómez Palacio 137+000 138+000 1.00 3,324,414.59 1.00 100.00 100.00

Conservación Periódica de Puentes 9.00 3,984,362.91 9.00 100.00 100.00

Biogame 1.00 483,518.81 1.00 100.00 100.00

 CIERRE 2023

No. NOMBRE DE LA OBRA

UBICACIÓN

META ASIGNACIÓN
AVANCE FÍSICO

AVANCE 

FINANCIERO %



SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS
Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

KM INICIAL KM FINAL UNIDAD %

DURANGO 382,174,714.47 100.00 100.00

 CIERRE 2023

No. NOMBRE DE LA OBRA

UBICACIÓN

META ASIGNACIÓN
AVANCE FÍSICO

AVANCE 

FINANCIERO %

La Cañada 1.00 217,994.29 1.00 100.00 100.00

Arroyo Seco 1.00 292,453.13 1.00 100.00 100.00

Nazas I 1.00 367,346.55 1.00 100.00 100.00

Nazas II 1.00 108,595.09 1.00 100.00 100.00

Río Tunal 1.00 154,293.48 1.00 100.00 100.00

Río la Villa 1.00 174,471.53 1.00 100.00 100.00

Cieneguilla 1.00 1,026,308.01 1.00 100.00 100.00

Vado II 1.00 1,159,382.02 1.00 100.00 100.00

Conservación Rutinaria de Tramos 1,937.43 113,707,548.31 2,098.82 100.00 100.00

Conservación rutinaria de tramos en 

368.850 en la(s) ruta(s) Ruta 30, Ruta 40, 

Ruta 49: Ruta 30, Carretera BERMEJILLO - 

EL PALMITO, Tramo BERMEJILLO - ENTR. 

LA ZARCA-EL PALMITO  del Km 000+000 

al 040+000, longitud 40.000km; Ruta 40, 
Carretera DURANGO - TORREÓN, Tramo 

GÓMEZ PALACIO - TLAHUALILO  del Km 

005+800 al 006+000, longitud 85.500km; 
Tramo GÓMEZ PALACIO-LA UNIÓN  del 

Km 001+900 al 005+000, longitud 
39.950km; Tramo LIBRAMIENTO GÓMEZ 

PALACIO-LERDO  del Km 011+000 al 

017+000, longitud 12.000km; Tramo 

RAMAL FRANCISCO I. MADERO  del Km 

000+000 al 003+600, longitud 3.600km; 

Tramo TLAHUALILO - CARTAGENA  del 

Km 000+000 al 007+000, longitud 
7.000km; Tramo VILLA JUÁREZ (LÍM. 

EDOS.COAH./DGO.-  del Km 000+000 al 

005+000, longitud 5.000km; Tramo VILLA 
JUÁREZ, DGO.)  del Km 005+000 al 

012+000, longitud 14.000km; Ruta 49, 
Carretera GÓMEZ PALACIO - JIMÉNEZ, 

Tramo BERMEJILLO - LÍM. EDOS. 

DGO./CHIH.  del Km 040+900 al 127+000, 
longitud 104.400km; Tramo GÓMEZ 

PALACIO - BERMEJILLO  del Km 010+000 

al 038+700, longitud 57.400k de la red 

federal libre de peaje en el estado de 

Durango.

306.00 17,611,651.91 368.85 100.00 100.00



SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS
Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

KM INICIAL KM FINAL UNIDAD %

DURANGO 382,174,714.47 100.00 100.00

 CIERRE 2023

No. NOMBRE DE LA OBRA

UBICACIÓN

META ASIGNACIÓN
AVANCE FÍSICO

AVANCE 

FINANCIERO %

Conservación rutinaria de tramos en 

366.155 en la(s) ruta(s) Ruta 34, Ruta 40, 
Ruta 49: Ruta 34, Carretera PEDRICEÑA - 

RODEO, Tramo PEDRICEÑA - RODEO  del 

Km 000+000 al 098+600, longitud 

98.925km; Ruta 40, Carretera DURANGO - 
TORREÓN, Tramo CUECAMÉ - TORREÓN  

del Km 145+750 al 223+500, longitud 

125.150km; Tramo DURANGO - 
CUENCAMÉ  del Km 100+000 al 143+800, 

longitud 43.800km; Tramo RAMAL LA 
VELARDEÑA  del Km 000+000 al 

005+000, longitud 5.225km; Ruta 49, 
Carretera ZACATECAS - TORREÓN (LA 

CHICHARRONA - CUENCAMÉ), Tramo 

LIBRAMIENTO DE CUENCAMÉ (GAZA)  del 

Km 000+000 al 002+650, longitud 

2.650km; Tramo LIBRAMIENTO 
PERIFERICO DE CUENCAMÉ  del Km 

000+000 al 008+600, longitud 8.600km; 
Tramo LÍM. EDOS. ZAC./DGO. - 

CUENCAMÉ  del Km 134+660 al 200+160, 

longitud 67.565km; Tramo RAMAL A 

SANTA CLARA  del Km 000+000 al 

014+000, longitud 14.240k de la red 

federal libre de peaje en el estado de 

Durango.

334.75 17,530,538.63 366.16 100.00 100.00



SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS
Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

KM INICIAL KM FINAL UNIDAD %

DURANGO 382,174,714.47 100.00 100.00

 CIERRE 2023

No. NOMBRE DE LA OBRA

UBICACIÓN

META ASIGNACIÓN
AVANCE FÍSICO

AVANCE 

FINANCIERO %

Conservación rutinaria de tramos en 

327.977 en la(s) ruta(s) Ruta 40, Ruta 45: 
Ruta 40, Carretera DURANGO - TORREÓN, 

Tramo DURANGO - CUENCAMÉ  del Km 

010+500 al 075+500, longitud 86.000km; 

Ruta 45, Carretera DURANGO - HIDALGO 

DEL PARRAL, Tramo DISTRIBUIDOR VIAL 
PRESA PEÑA DEL ÁGUILA  del Km 

000+000 al 020+000, longitud 20.000km; 
Tramo DURANGO - LÍM. EDOS. 

DGO./CHIH.  del Km 007+000 al 017+000, 

longitud 107.000km; Tramo RAMAL A 

CHUPADEROS  del Km 000+000 al 

002+800, longitud 2.800km; Carretera 

ZACATECAS - DURANGO, Tramo 

LIBRAMIENTO NOMBRE DE DIOS  del Km 

232+740 al 238+000, longitud 5.260km; 
Tramo LÍM. EDOS. ZAC./DGO. - DURANGO  

del Km 190+083 al 234+000, longitud 

106.917k de la red federal libre de peaje en 

el estado de Durango.

297.98 21,039,161.08 327.98 100.00 100.00

Conservación rutinaria de tramos en 

339.000 en la(s) ruta(s) Ruta 23, Ruta 36: 

Ruta 23, Carretera DURANGO - 

GUANACEVI, Tramo ENTR. J. GPE. 

AGUILERA (GAZA)  del Km 000+000 al 

000+100, longitud 0.100km; Tramo J. GPE. 

AGUILERA - GUANACEVI  del Km 

000+000 al 001+100, longitud 258.900km; 

Ruta 36, Carretera LOS HERRERA-TOPIA, 

Tramo LOS HERRERA - TOPIA  del Km 

000+000 al 080+000, longitud 80.000k de 

la red federal libre de peaje en el estado 

de Durango.

320.00 18,342,298.27 339.00 100.00 100.00



SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS
Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

KM INICIAL KM FINAL UNIDAD %

DURANGO 382,174,714.47 100.00 100.00

 CIERRE 2023

No. NOMBRE DE LA OBRA

UBICACIÓN

META ASIGNACIÓN
AVANCE FÍSICO

AVANCE 

FINANCIERO %

Conservación rutinaria de tramos en 

376.300 en la(s) ruta(s) Ruta 30, Ruta 45: 

Ruta 30, Carretera BERMEJILLO - EL 

PALMITO, Tramo BERMEJILLO - ENTR. LA 

ZARCA-EL PALMITO  del Km 040+000 al 

160+000, longitud 120.000km; Ruta 45, 

Carretera DURANGO - HIDALGO DEL 
PARRAL, Tramo DURANGO - LÍM. EDOS. 

DGO./CHIH.  del Km 104+000 al 159+700, 

longitud 254.700km; Tramo ENTR. LA 

ZARCA (GAZA)  del Km 237+200 al 

237+400, longitud 0.200km; Tramo ENTR. 

VILLA OCAMPO (GAZA)  del Km 346+100 

al 346+200, longitud 0.100km; Tramo 

RAMAL A VILLA OCAMPO  del Km 

000+000 al 001+300, longitud 1.300k de la 

red federal libre de peaje en el estado de 

Durango.

376.00 18,790,119.93 376.30 100.00 100.00



SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS
Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

KM INICIAL KM FINAL UNIDAD %

DURANGO 382,174,714.47 100.00 100.00

 CIERRE 2023

No. NOMBRE DE LA OBRA

UBICACIÓN

META ASIGNACIÓN
AVANCE FÍSICO

AVANCE 

FINANCIERO %

Conservación rutinaria de tramos en 

320.537 en la(s) ruta(s) Ruta 23, Ruta 40, 

Ruta 45: Ruta 23, Carretera DURANGO - 

MEZQUITAL, Tramo DURANGO - 

MEZQUITAL  del Km 006+500 al 081+900, 

longitud 75.400km; Ruta 40, Carretera 
DURANGO - MAZATLÁN, Tramo 

DURANGO - KM 21+650  del Km 009+400 

al 021+650, longitud 12.250km; Tramo ENT.  

PILONCILLO (GAZA)  del Km 000+000 al 

000+761, longitud 0.761km; Tramo KM 
21+650 - LÍM. EDOS. DGO./SIN.  del Km 

021+650 al 198+500, longitud 176.850km; 

Ruta 45, Carretera ZACATECAS - 

DURANGO, Tramo ENT. FERRERIA (GAZA)  

del Km 000+000 al 027+700, longitud 

1.470km; Tramo ENT. LIB. SURPONIENTE 

(GAZA)  del Km 000+000 al 027+700, 

longitud 3.424km; Tramo ENT. PARRAS 

DE LA FUENTE (GAZA)  del Km 000+000 

al 027+700, longitud 1.382km; Tramo 

LIBRAMIENTO ORIENTE DE DURANGO 

(GAZA)  del Km 000+000 al 000+200, 

longitud 0.200km; Tramo LIBRAMIENTO 

RAMA ORIENTE  del Km 000+000 al 

010+600, longitud 21.100km; Tramo 

LIBRAMIENTO SUR DE DURANGO  del Km 

000+000 al 027+700, longitud 27.700k de 

la red federal libre de peaje en el estado 

de Durango.

302.70 16,131,539.40 320.54 100.00 100.00

Conservación Rutinaria de Tramos finiquito 1,469,605.00 100.00

Gastos de Operación 2,792,634.09 100.00

Señalamiento Horizontal 1,041.02 11,712,756.27 1,041.02 100.00 100.00

Señalamiento Horizontal 1,041.02 11,712,756.27 1,041.02 100.00 100.00

Conservación Rutinaria de Puentes 337.00 4,401,542.35 337.00 100.00 100.00

Conservación Rutinaria de Puentes 337.00 4,401,542.35 337.00 100.00 100.00

Emergencias (4) 67.50 70,890,073.46 67.50 100.00 100.00

16 Durango - Mezquital 25.00 29.00 4.00 5,688,774.45 4.00 100.00 100.00

17 Durango - Mezquital 34.00 37.00 3.00 3,472,144.68 3.00 100.00 100.00

18 Durango - Cuencame 140.70 143.70 3.00 6,119,284.47 3.00 100.00 100.00

19 Durango - Cuencame 10.60 11.60 1.00 2,831,621.79 1.00 100.00 100.00

20 Pedriceña - Rodeo 20.00 36.00 16.00 7,163,121.66 16.00 100.00 100.00

21 J Gpe. Aguilera - Guanacevi 15.00 25.00 10.00 12,099,645.79 10.00 100.00 100.00



SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE CONSERVACION DE CARRETERAS
Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

KM INICIAL KM FINAL UNIDAD %

DURANGO 382,174,714.47 100.00 100.00

 CIERRE 2023

No. NOMBRE DE LA OBRA

UBICACIÓN

META ASIGNACIÓN
AVANCE FÍSICO

AVANCE 

FINANCIERO %

22 J Gpe. Aguilera - Guanacevi 25.00 35.00 10.00 9,433,131.30 10.00 100.00 100.00

23 J Gpe. Aguilera - Guanacevi 62.00 70.00 8.00 9,218,044.86 8.00 100.00 100.00

24 Durango - Lim. de Edos Dgo/Chih 127.00 135.00 8.00 8,651,271.33 8.00 100.00 100.00

25 Durango - Lim. de Edos Dgo/Chih 142.00 146.50 4.50 4,258,407.04 4.50 100.00 100.00

Supervision emergencias 1,373,581.68 100.00

Gastos de operación 581,044.41 100.00

Otros Subprogramas 2,828,726.58 100.00

Supervision Zona Norte 1,454,368.61 100.00

Supervision Zona Sur 1,374,357.97 100.00

1) Esta obra se cancelo por ajuste en asignacion y meta del contrato 2023-10-CB-A-510-W-00-2023

2) Esta obra se recorto meta por ajuste en asignacion y meta del contrato 2023-10-CB-A-511-W-00-2023

3)Esta obra se cancelo por ajuste en asignacion y meta del contrato 2023-10-CB-A-511-W-00-2023

4) Los trabajos realizados en estas obras son: Renivelaciones y Riego de Sello


